§ 3. Again, on the other side; trust and confidence in The trust 
God, through Christ, obtains the promises of the Gospel: “ts γῆμαι 

59who denies it? But is this trust always well grounded and supposeth 
true? Is it not possible, for a man to imagine his title to the ed 
promises of the Gospel to be good when it is not? I would 
we had no cause to believe how oft it comes to pass. I grant, 
that at the first hearing and believing the Gospel, all the 
world have ground enough for that confidence, that may 
save them from despairing to attain the promises of it. But 
hath he, that hath ground not to despair of being justified 
by faith, ground to confide as justified by faith? Or is that 
all one, as to have ground enough for that confidence, that 

quantumvis gravibus et multiplicibus 
incommodis atque malis comparandas 
censeat..... Ex quo factum est, ut 
Christo sive Christi verbis credere idem 
significet atque Illi obedire; quamvis 
per se nihil aliud vere significare pos- 
sit, quam Ejus verba vera esse credere : 
Christo autem sive Ejus verbis non 
credere idem sit atque Illi non obedire.”’ 
Socin., Disp. de Jesu Christo Serv., P. 
IV.c. xi.; Op., tom. ii. p. 234, a.— Ea 
credere que nobis Christus annuncia- 
vit, non illa ipsa fides que nos justifi- 
cat, sed ipsius quasi parens et causa est. 
Non solum enim Deus nos ad resipi- 
scentiam per Christum invitavit; sed 

resipiscentibus omnium delictorum in 
perpetuum veniam est pollicitus: nec 
solum ut ex Christi prescripto vitam 
institueremus, praecepit ; sed Ejus pre- 
ceptis obtemperantibus vite beatissi- 
me et in omne zvum durature pre- 
mium constituit. .. Qui autem illis 
fidem habet, quia (ut diximus) eorum 
ingenti desiderio omnes tenemur, ut 
obediat atque confidat, necesse est. Et 
propterea, qui Christo sive Ejus verbis 
credit, justificatus esse dicitur.” Id., 
ibid., p. 238. a—‘*‘Nemo hominum 
potest Christi verba vera esse credere, 
quin Illi obediat.”’ Id., ibid. 
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they have right to the said promises? I suppose there is a 

great gulph between both. For when the preaching of the 

Gospel convinceth a man that he is lost unless he accept it, 

upon whatsoever condition it tendereth ; it is enough to keep 

any man, that is in his wits, from despairing, to know that 

there is a condition tendered by God, the accepting whereof 

will entitle us to His promises: because, being sincerely 

tendered in God’s name, there can be no bar but on our